non cecidit, nisi ut levaretur qui cecidit? *Dominus sapientes facit caecos; Dominus diligit iustos*. Ideo facit iudicium iniuriam accipientibus.

18 [v.9]. Et qui sunt ipsi iusti? modo quatenus iusti? Quemadmodum habes, *Dominus custodit proselytos*. Proselyti, advenae sunt. Omnis Ecclesia Gentium, proselyta est. Adventitia enim est ad patres, non de carne eorum nata, sed imitando filia. Dominus tamen custodit, non aliquis homo. *Orphanum et viduam suscipiet*. Nemo putet quasi pupillum propter haereditatem, aut viduam propter nescio quod negotium suum. Equidem et istis Deus opitulatur, et in omnibus officiis generis humani bonum opus facit, qui pupillo consulit, qui viduam non deserit: sed secundum quemdam modum omnes pupilli sumus, absente patre, non mortuo. Pupillus enim secundum homines, mortuo patre fit. Et si verum quaeratis, fratres, quia anima non moritur, vivunt parentes nostri; et magis absentibus patribus sunt pupilli, qui pupilli sunt: si mali fuerint, in poenis vivunt; si boni fuerint, in requie vivunt: omnia integra sunt Creatori. Tamen nos quamdiu sumus in corpore hoc, et peregrinationis locum incolimus, absens est Pater noster, ad quem clamamus, *Pater noster, qui es in caelis* (Mt 6,9). Ideo Ecclesia vidua, quasi absente sponso, absente viro. Veniet ille, qui illum modo protegit, non visus, sed desideratus. Magno enim desiderio rapimur, et amore eius quem non videmus, desideramus. Inhaerebimus amplexibus visi, si nondum

hallarse ausente el esposo, el varón. Vendrá el que ahora la protege sin verle, pero deseándole, pues somos arrastrados por un gran deseo y por el amor de Aquel a quien no vemos le deseamos. Nos uniremos a El con los abrazos de amor viendo si ahora le retenemos con la fe no viendo. Luego, hermanos, ¿a quién quiso entender por *huérfano* y *viuda*? A los desprovistos de todo recurso y socorro. Desprovista el alma de toda ayuda del mundo, espere el socorro de Dios. Todo lo que tengas aquí será oro ¿Presumiste de él? Ya no eres forastero, no eres huérfano, no te contarás entre las viudas. Tienes un amigo; si presumes de él y abandonas a Dios, no estás desamparado. Tienes todas estas cosas. Pero ¿no presumes de ellas? Eres huérfano y viuda de Dios. Luego El sustenta o ampara a los desamparados, pues dijo que ampara a la viuda y al huérfano.

19. *Y destruirá el camino de los pecadores.* ¿Cuál es el camino de los pecadores? Reírse de estas cosas que dijimos. ¿Quién es el huérfano, quién la viuda, qué es el reino de los cielos y las penas del infierno? “Estas cosas son fábulas cristianas. Viviré entregado a lo que veo: *Comamos y bebamos, pues mañana moriremos*”. Ve no te persuadan estos hombres tales cosas; no entren en tu corazón por el oído; encuentren en él una valla de espinas. El que intentare entrar de este modo, se aleje punzado, pues *las malas palabras corrompen las buenas costumbres*. Pero quizá has de decir aquí: “¿Por qué son felices? He aquí que no adoran a Dios y diariamente cometen toda clase de iniquidades; abundan en los bienes por los que yo, siendo indigente, trabajo.” No envidies a los pecadores. Ves lo que reciben, pero no ves lo que se les re-